tous les revenus dit comté de Savoiepour .se procurer
des fonds nécessaires aux dépenses de la guerre eot!(~e

les ~<!Mats<:)ts.

ArcSives de la Clnambre des comptes; extraOJes comptes da désorier
géneral Je Savoie ( AnJré Bavexrnucne ), annee 1385, n^ 3G, page 20

!\osT!onadeBorhoniocomitissaSabaudicEtNns
Amcdcus comes Sabaudienotu)ufacii)Uts omnibus et
sit)gu)ispr<'scnU'busctfuturisqnodcumnos<'j;['ai~us
mng))isfj))at)tiis)]ûbisnecessariisj))'0[)rosecutione
guert'unustrt'contraVaicsienscspropk'rquodadins-
tantiani nostram magnnm et requestam diiectus fidehs

consiliarius et tbesaurarius noster Andreas Bellalruchi
posse suo procurat babere unantias tam mutuo sub
usuris et comodis aliis quam mutuis super omciis nostris
quam aliis multis modis quod nos super biis omnibus
et singulis et dependentiis ex eisdcm dictum Andream
thesaurarium nostrum ejusque res et bona servare tota
liter promittimus indempnes solvereque rea!iter et sub-
portare sumptus et onus tam usurarum quam aliorum
quorumcumque comodorum que sotyot et snstinebit quo
quomodo pro predictis una cum omnibus et singulis
quantitatibus quas ob hoc recipiet et rcccpit Et cum
omnibus quantitatibus in quibus eidem tenere possemiis
quo quomodo pro quibus omnibus dicto thesaurario et
consigliario nostro tenore presentium obligamus omnes
uniycrsasetsingu)as preisias victualia et subsidia totius
nostri Sabaudie comitatus etiam omnes et singulas ob-
ventiones exitus et proventus presentes preteritos et
futures dicti nostri comitatus.

Super quibus omnibus eidem Andree damus et con-
eedimus concordandi et ordinandi p)cnan) cum tibera
potestatem. Et super cis omnibus eidem tbesaurario
nostro tcnore presentiurn assignamus ea omnia et sin-
gu!a que nobis et ad opus nostri sicut supra mutuo
rcccpit et recipiet aut alias habebit et que deberi repc-
ricmus cidem Exceptis tamen ab obiigationc et assi-
gnatione nostris presentibus preisiis et victuaiibus
Foucigniaci Cbab)aisii Gebenesii Waudi et Valesii que
nobis dicte comitisse pertinent et nobis ca omnia spe-eiatiter

rescrvamus. promittentes ulterius nos comitissa
et cornes predicti bona fide nostra et sub obligatione
nostrorum bonorum omnium et etijuslibet nostrum at-

tendere servare comp)ere rataque tenere ça omnia et
singula que predictus consiiiarius et thesaurarins noster
inpredictiscteornmquotibetordinabit.

Mandantes igitur omnibus et singulis nostris officia-
riis et subjectis nos subdictos attente rogando quatenus
in prcdictis et cartaprcdictapredicto Andrée credant
et obediant tanquam nobis. Mandantes uttcrius per pré-
sentes magistris et receptoribus computorum nostrorum
qnatenus ça omnia et singula de quibus idem Andreas
nobis in recepta compntabit occasione predictorum ca-
dem eidem similitei- allocant in libratis sine contradi-
cionc quacumque Attento maxime quod idem Andreas

onus solutionis eorum in se totalitei, assumit et assum-
psit. Promittentes nichilominus dicto Andree sub bona
fide et obiigatione nostris predictis quod cum et ejus

rcs et bona a quibuscumqnc credictoribus et personis

crga quos et quas se proptcr hoc obligabit deffcndere
lotaliter et onus deirensionis in nobis assumcrc sub
portareque dampna sumptus expensas et gravamina si

et quos propter bec sustinebit. Sic quod idem Andreas
et sui eorumque rcs et bona illesi de predictis rema-
neaut et immunes.

Datum Ripaillie die 14' mensis jullii anno Domini
1384.

Fer Dominam et Dominum presentibus dominis epis-
copoT)))))cnsiLudovicodcSabaudia[1),Gui!!ehTiodp
Grandisono Aymonc de Challant, Girardo d'Estrcs
cancc)!arioetloa!)nedeConn<ns.Pc)rnsVicini.

(t) Louis, fils de.laequcs de SaYoie~Ach:Úe.

IV

5 mai 4385

Fondation d'une messe dans l'église de St-François de
Chambéri, (t l'honneur de la sainte Vierge et de saint
George, en accompHssewoit d'MK tfïM fait par les

troupes du comte de Savoic dans te combat de la B~-
;K; d'Arbrei contre les troupes dit Dauphin.

Ar~ves de la CLamhre des comptes; trésorerie générale,
n~ 37, page 224 recto.

Nos Amedeus (1) cornes Sabaudie notum facimus
univcrsifi quod cum iu conOictu babito de anno proximc
preterito versus no9[rum bastitam de Arbreti inter gen-
tes nostras ex una parte et gentes dafphynaies ex altera
Dicte gentes nostre voverint et promiserint Deo et beato
(~corgio dare et offerre duos meliores equos et duo
mdiora ni'ncsia quos et que iucrarentur in conflictu
pt'cdicto. ln quo obtinuerunt gentcs nostre Domino
concederrte. Et omnes nobiles de)phyna)es qui capti
fuerunt ibidem habuimus a nostris gentibus antedictis.

(i) Amedee VU

De quibus quidem voto et promissione dictarum nos.
trarum gcntium relatibus informât! volcntes ipsum
votum et promissionem observare vel de ipsis recom-
pensationem facere competentem ad honorem Dei

beate Marie et beati Georgii dilectis uostris fratribus
minoribus conventus Cbamberiaci loco et iti recompen-
sationern dicti voti et pro una missa in dicto conveutu
diebus singulis in honorem Dei et beati Georgii cele-
branda decem solidos grossorum turonensium annuales
perpétue concedimus et donamus et solvi deinceps annis
singulis in festo b" Ceorgii per nostrum thesaurarium
qui pro tempore fuerit mandamuii et precipimus pcr
presentes et in ejus singulis computis allocari habita
in prima solutione copia presentium in forma publica

cum gardianis dicti conventus littera de recepta in sin-
gutis aliis solutionibus littera dumtaxat de recepta salvo

(amen et expresse nobis et nostris reservato quod si et
quamprimum dictis fratribus et conventui per nos vel
nostrossuceessores de deeem !ibris grossorum turonen-
sium semel fuerit satisfactum ad sofutionem dictorum
dccem solidorum grossorum turonensium annualium
simus liberi et immunes nec alterius nos vel the.saura-
rius noster vel alius ad ipsorum soiutionem teneamur.

Datum Chamberiaci 5 maij anno <38o.

Heddantur tittere portitori.
Pcr dominum relation! dominorum G. de Balma

Ludovici Ravoirc, loannis Havci;,ij. Antonii )!e\onis.

v

3 juillet <392

Prt6t<e'/es accordés à la commune de C/tam&e'i"! paf
Bonne de Bourbon, aieule et ~f't'ce d'~mede'e ~'7/7,

contenant co~fmattOM des anciennes franchises, et

en OMt~e;

)"~edMc~t'oK à 4200 ducats d'autre somMe plus
forte demandée pour fac~etef les offices du conte' de
Savoie qui étaient engagés (<];);

3° Pfo?'o~s<tOttpoMr30 ans du droit depercevoir
le COMMMK.;

3° Les bourgeois de C/tsmte'rt ne peuvent être
appelés em~Mif<tceque devant ~M.f~'MS'e MOMdemeMM!,

devant le prince ou son conseil re'stdemt;

4" Ils ne p6N.<;em< être cités en justice que sur
p<att:<e de <a partie offensée, sauf pour trahison,
homicide, viol et CftMM pMttMM~S de la peine de

Mto~f

à" Précautions contre les dénonciateurs;
6" ~endoMt sept ans, <s tt~e t!<* pa~efo pomt de

subside que de son plein gré;
7" Les franchises de la ville étendues à toutes tes

(t) Voyez ci-devant, sous n' Ht, l'acte du i4 juillet <5St.

'MKtMOKS qui sont dans les MMf.~ saur le droit des
toises et du trezin, qui reste limité comme <t!tps-
ra<!OtK.~(<);

8° Concession de la pêche dans tes fossés de la ville.

Arch'ves de la Chambre des comptes extra't des comptes de D~b)e
Bt.'n'facc De CnALAr.D, ch~teta'n de ChantLer!, ~59~ et t595. Rouleau

Nost!onadeJ!orboniocomitissaSabaudieadminis-
tratrix et ac tutrix illustris filii nostri carissimi Amedei
comitis Sabaudie. Kotum facimus tenore presentium
universis tam presentibus quam futuris quod compa-
rentibus hac die coram nobis GuiUt'rmeto Chabodj et
Johanne Richerandj syndicis et procuratoribus syndi-
carioque et procuratorio nominibus ditcctorum burgen-
sium hominum et communitatis ville nostre Chamberiaci
et totius mandatuetHi occasione certc requisitionis a
comunitate ipsius loci et mandamenti nostro nomine

nuper facte pro redemptione officiorum nostrorum Sa-
baudiccnmitatusqucsuntpromagnisftorenoruin
quatititatihuSt!rgap)urimosob[igata.Cumqutbusut
supra comparentibus ad quatuor millia et ducentos

(i) Nous pubHerons bien~t t'txttt du 7 mars 1383, rdatff a ceUe
exemrrlion des toises cl du lreviu, avec ni, plan à J'appui.